
Uchwała Nr XXVI/464/2025 

Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 27 maja 2025 r. 

 
w sprawie przystąpienia do przygotowania i realizacji projektu pn.: „Bezpieczna  

i zrównoważona mobilność - rozwój infrastruktury dla ruchu niezmotoryzowanego  
i mikromobilności na terenie ROF” 

 
Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U.2024 r. poz. 1465, z późn. zm.) oraz art. 39 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022r. o zasadach 
realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej  
2021-2027 (Dz.U.2022 r. poz. 1079, z późn. zm.) 

 
Rada Miasta Rzeszowa uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 

 
Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Miasto Rzeszów w charakterze Partnera Projektu do 
partnerstwa w innymi gminami - członkami Stowarzyszenia Rzeszowskiego Obszaru 
Funkcjonalnego jako Partnerami Projektu w celu wspólnego przygotowania i realizacji 
projektu pn. „Bezpieczna i zrównoważona mobilność - rozwój infrastruktury dla ruchu 
niezmotoryzowanego i mikromobilności na terenie ROF” planowanego do współfinansowania 
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach programu regionalnego Fundusze 
Europejskie dla Podkarpacia 2021-2027 - Priorytet FEPK.03 Mobilność Miejska, Działanie 
FEPK.03.01 Zrównoważona mobilność miejska – ZIT, TYP 3 Infrastruktura dla ruchu 
niezmotoryzowanego i mikromobilności. 

 
§ 2. 

W przypadku otrzymania pozytywnej decyzji o dofinansowaniu projektu, Gmina Miasto 
Rzeszów podejmie niezbędne czynności w celu zabezpieczenia środków na jego prawidłową i 
skuteczną realizację. 
 

§ 3. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 
 

§ 4. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

Przewodniczący 

Rady Miasta Rzeszowa 

 

Waldemar Szumny 

  



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr XXVI/464/2025  

Rady Miasta Rzeszowa z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie przystąpienia do przygotowania i realizacji projektu pn.: „Bezpieczna  
i zrównoważona mobilność - rozwój infrastruktury dla ruchu niezmotoryzowanego  

i mikromobilności na terenie ROF” 
 

Projekt pn. „Bezpieczna i zrównoważona mobilność - rozwój infrastruktury dla ruchu 
niezmotoryzowanego i mikromobilności na terenie ROF” planowany  
jest do realizacji w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 
2021-2027, Priorytet FEPK.03 Mobilność Miejska, Działanie FEPK.03.01 Zrównoważona 
mobilność miejska – ZIT, TYP 3 Infrastruktura dla ruchu niezmotoryzowanego i 
mikromobilności. Celem kompleksowego i zintegrowanego projektu jest zwiększenie udziału 
zrównoważonych form transportu w codziennej mobilności mieszkańców Rzeszowskiego 
Obszaru Funkcjonalnego, poprzez rozbudowę i modernizację infrastruktury dla ruchu 
niezmotoryzowanego oraz mikromobilności. Projekt ma na celu poprawę bezpieczeństwa 
uczestników ruchu drogowego, zmniejszenie emisji zanieczyszczeń powietrza i hałasu oraz 
ograniczenie kongestii komunikacyjnej w obszarach zurbanizowanych.  
 
W ramach projektu realizowane będą działania w zakresie typu Typ 3: Infrastruktura dla ruchu 
niezmotoryzowanego i mikromobilności, w tym: 

− drogi / pasy ruchu / ścieżki / trasy dla rowerów z infrastrukturą towarzyszącą, systemy 
i urządzenia do zliczania rowerzystów itp., 

− strefowe uspokojenie ruchu, likwidacja utrudnień i zagrożeń w ruchu pieszym i 
rowerowym, 

− chodniki lub drogi dla pieszych i rowerów, 

− inwestycje drogowe służące poprawie bezpieczeństwa niezmotoryzowanych 
uczestników ruchu poprzez likwidację miejsc niebezpiecznych, 

− oraz przedsięwzięcia towarzyszące, takie jak np. nasadzenia zieleni, wymiana 
oświetlenia ulicznego na energooszczędne, jak również działania informacyjno-
promocyjne i edukacyjne promujące korzystanie z transportu rowerowego oraz ruchu 
niezmotoryzowanego. 

Okres realizacji zdań projektowych i kwalifikowalności wydatków w projekcie to: 1.01.2021 – 
31.12.2029. 
Szacowana wartość projektu wynosi 43.282.205,49 zł, w tym szacowany poziom 
dofinansowania 16.107.279,41 zł. Projekt współfinansowany będzie w ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach programu Fundusze Europejskie dla 
Podkarpacia 2021-2027. Wkład własny Gminy Miasto Rzeszów nie przekroczy kwoty 50 000,00 
zł, w tym Gmina Miasto Rzeszów planuje przedstawić do refundacji w ramach projektu 
wybrane wydatki na infrastrukturę rowerową poniesione od 1.01.2021 r o wartości do 
160 000, 00 zł.  
 
Projekt realizowany będzie w partnerstwie z Gminą Boguchwała jako Liderem Projektu oraz 
innymi gminami - członkami Stowarzyszenia Rzeszowskiego Obszaru Funkcjonalnego jako 
Partnerami Projektu. 


